*Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam*

§ 1. Aliâs emanarunt a nobis litterae <sup>Priores suas litteras recentes.</sup> in simili formâ Brevis, tenoris qui sequitur, videlicet: *Alexander Papa VII ad futuram rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecerunt, etc.<sup>3</sup>*

§ 2. Cum autem, sicut plurimarum <sup>Eas revocat.</sup> personarum fide dignarum relatu nobis innotuit, dilecti filii consules dictae artis vacciniorum potestate sibi per praemissas declarationes seu ordinationes a nobis ut praefertur confirmatas attributâ abutantur, graviaque inde nascentur inconvenientia non sine boni publici detrimento, ac artium vacciniorum et macellariorum, illarumque hominum damno et praeiudicio: nos, opportunum his malis remedium adhibere, necnon publicae privataeque hominum dictarum artium utilitati consulere cipientes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, declarationes seu ordinationes, ac super eorum confirmatione et approbatione expeditas litteras nostras praemissas, omniaque et singula in illis contenta et expressa, tenore praesentium perpetuo revocamus, abrogamus, cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuamus, ac revocata, abrogata, cassata, irrita, et nulla, viribusque et effectu vacua esse et perpetuo fore; necnon, circa contractus super pellibus tam concinnatis quam rudibus seu nondum concinnatis ineudos, et aperitionem

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Vide Constit. ccxxviii (al. 226) huius Pontificis, tom. xvi, pag. 427.

<sup>3</sup> Edit. Main. legit plurimum (R. T.).

novarum apothearum, seu officinarum, ac distributionem et divisionem macelorum, eum stylum et morem, qui, antequam ordinationes seu declarationes et litterae nostrae praeinsertae emanarent, servabatur, et quo uti tune solitum erat, de eetero perpetuis futuris temporibus, ab illis ad quos spectat et pro tempore quovis modo spectabit, inviolabiliter et inconcusse servari, ac in usum reduci debere; nec quemquam eisdem nostris litteris, in iudicio vel extra illud, uti seu se iuvare posthae ullatenus posse, decernimus et declaramus, ac statuimus et ordinamus.

*Exequentorem  
praesentum de-  
putat.*

§ 3. Mandantes propterea dileeto filio praesidenti grasciae dictae Urbis ut stylum et morem solitum huiusmodi, et alia quae cirea praemissa pro bono dictarum artium et grasciae gubernio ordinari oportere iudicaverit, faciat auctoritate nostrâ a praefatis consulibus et hominibus artium huiusmodi, ceterisque ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, omni morâ et tergiversatione, recursu et reclamatione remotis, exacte et inviolabiliter observari; nos enim eidem praesidenti grasciae quamcumque necessariam et opportunam ad id facultatem harum serie tribuimus et impertimur.

*Clausulas ap-  
ponit.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras, etiam ex eo quod consules et alii praefati, ceterique cuiusvis status, gradus, ordinis, praeminentiae et dignitatis existentes, etiam speciali et individuâ mentione digni, in praemissis vel eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, ad illa votati, citati et audit, seu eausae, propter quas ipsae praesentes emanarint, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, vel ex aliâ qualibet quantumvis iustâ<sup>1</sup>, legitimâ et pri-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit iuxta (R. T.).

vilegiatâ eausâ, ingenio, eolore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormousiae et totalis laisionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel interesse habentium aut habere quovis modo praetendentium eonsensus aliove quolibet etiam formalis et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, rescindi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodeumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, aut impetrato, vel etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus concessu, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium seu procamerarium, et alios cardinales, etiam de latere legatos, necnon camerae apostolicae praesidentes clericos, et dictae Urbis senatorem, aliosque quoslibet earumdem camerae et Urbis officiales et ministros quacumque auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum culibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si seeus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac, *Derogat con-  
traris,*

quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quae sit, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon praefatarum artium et Urbis, -aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis eorumque reformationibus, et novis additionibus, stylis, usibus et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit et litteris apostolicis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, et aliâs quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, et pluries innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita formâ ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, servatis et insertis respective habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, latissime et plenissime ac specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxi iulii MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 21 iulii 1662, pontif. anno viii.

## CCCXCVII.

*Confirmatio privilegiorum, gratiarum et indulgentiarum fratrum eremitarum S. Pauli primi eremitae sub regulâ S. Augustini in regno Portugalliae degentium<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Aliâs emanarunt a nobis litterae Decreta aliâs edita recessu- in simili formâ Brevis, tenoris qui se-  
tutur, videlicet: Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam. In su-  
premo militantis Ecclesiae etc.<sup>2</sup>.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii fra-  
tres dictis Ordinis S. Pauli primi eremi-  
tae sub regulâ S. Augustini in regno Por-  
tugalliae degentes nobis nuper exponi  
fecerunt, ipsi, qui (ut asserunt) eiusdem  
cum fratribus Ordinis praefati in Hun-  
garia degentibus instituti existunt, cre-  
dant se praeinsertarum litterarum com-  
modo et effectu gaudere debere, tametsi  
sub superiori generali a priore gene-  
rali dictorum fratrum Hungariae distin-  
cto vivant, et nihilominus, ad tollen-  
dum omne dubium quod super eâ re  
exoriri posset, opportune sibi a nobis  
in praemissis provideri et ut infra in-  
dulgeri summopere desiderent: nos,  
specialem ipsis exponentibus gratiam  
facere volentes, et eorum singulares  
personas a quibusvis excommunicatio-  
nis, suspensionis et interdicti, aliisque  
ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-  
nis, a iure vel ab homine, quavis oc-  
casione vel causâ latis, si quibus quo-  
modolibet innodatae existunt, ad effe-  
ctum praesentium dumtaxat consequen-  
dum, harum serie absolventes et ab-  
solutas fore censentes, supplicationi-  
bus eorum nomine nobis super hoc

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Ut in Const. ccvi (al. 204) huius Pontificis,  
tom. xvi, pag. 397.

humiliter porrectis inclinati, eisdem superiori generali et fratribus dicti Ordinis S. Pauli primi eremitae in regno Portugalliae degentibus singulas Urbani et aliorum praedecessorum nostrorum litteras apostolicas praeinseratas, et privilegia, indulta, facultates, libertates, immunitates, exemptiones, prerogativas, praeeminentias, indulgentias, favores et alias gratias universas spirituales et temporales praefato Ordini S. Pauli primi eremitae, eiusque priori seu superiori generali, et fratribus, neenon ecclesiis, eappellis, oratoriis, domibus, et aliis locis, bonis et rebus praesatis, tam per memoratos, ut praefertur, et alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, etiam per viam extensionis et communionis, quam per quoscumque imperatores, reges, duces et alios principes ac personas seculares quomodocumque et qualitercumque respective eoncessas et eoneessa, eum omnibus et singulis inde legitime sequitis et sequuturis (quatenus tamen privilegia huiusmodi sint in usu, nec hactenus revocata, aut sub aliquâ revocatione comprehensa), et alias iuxta praeinseratas Urbani praedecessoris nostrasque litteras, auctoritate praefatâ, tenore presentium, pariter perpetuo eonfirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolieae firmitatis robur adiieimus ae omnes et singulos iuris et facti defeetus, si qui quomodolibet in eisdem intervenerint, supplemus.

Clausulae.

§ 3. Deeernentes pariter easdem praesentes ae praeinseratas litteras semper firmas, validas et effiaeas existere et fore, suosque plenarios et integros effeetus sortiri et obtinere, ae praefato Ordini S. Pauli primi eremitae eiusque superiori generali et fratribus in regno Portugalliae huiusmodi degentibus, et aliis ad quos quovis modo spec-

tat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sieque in praemissionis per quoscumque iudiees ordinarios et delegatos, etiam eausarum palatii apostolie auditores, ae S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ae irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis anerioritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissionis, nec econtraria tollit. non omnibus et singulis illis quae in praeinseritis litteris coneessa sunt non obstar, eeterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alieuius notarii publici subscriptis, et sigillo dicti superioris generalis vel alterius personae in ecelesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique loeorum et gentium, tam in iudicio quam extra illud, adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maorem, sub annulo Piseatoris, die VII auggusti MDCLXII, pontifieatus nostri anno VIII.

Dat. die 7 augusti 1662, pontif. anno VIII.

### CCCXCVIII.

*Quod Ioannes Paulus Oliva, vicarius generalis Societatis Iesu, possit relinquerre et alienare collegia et domos ipsius Societatis, iuxta facultatem sibi traditam a congregacione generali.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper feuit dilectus filius Ioannes Paulus Oliva, vicarius generalis Societatis Iesu, quod, vigore eon-

Espositio.

stitutionum dictae Societatis auctoritate apostolicā confirmatarum, eidem Societati competit facultas relinquendi et alienandi collegia et domos ipsius Societatis; quam facultatem congregatio generalis dictae Societatis novissime habita ipsi Ioanni Paulo vicario generali concessit; quodque praepositi generales, qui pro tempore fuerunt dictae Societatis, iis casibus, quibus sperabatur suspensionem sufficere posse, collegia suspendere soliti fuerunt, donec redditus illorum ita aucti essent, ut tuendis seu manutenendis ipsis collegiis sufficienterent.

Motiva.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Ioannes Paulus vicarius generalis, ut penuriae, in qua collegium Tropiense eiusdem Societatis reperiebatur, consuleret, idem collegium suspenderit quousque exsoluto aere alieno, quo obstringitur, ad statum primaevae fundationis reductum fuerit; venerabilis vero frater episcopus Tropiensis suspensionem huiusmodi per sequestra bonorum dicti collegii impedire praetenderit: nobis propterea dictus Ioannes Paulus vicarius generalis humiliter supplicari fecit ut sibi in praemissis opportune providere et ut indulgere de benignitate apostolicā dinaremur.